
PROCESSO SELETIVO ONLINE PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO,

LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO

POR ÁREA DE ATUAÇÃO

O Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso

de suas atribuições legais, torna pública a Classificação Geral do PROCESSO

SELETIVO ONLINE PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU

STRICTO SENSU, NA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO PARÁ – REGIÃO METROPOLITANA por Área de Atuação.

CÍVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 95,00 4681 BEATRIZ REGINA ANDRADE DINIZ ANANINDEUA

2 93,33 4658 CAROLINA COSTA ALENCAR ICOARACI

3 91,67 4771 LUANA LANDRIM TEIXEIRA BELÉM

4 91,67 4753 ANTONIO FELIPE CUNHA DA SILVA BELÉM

5 91,67 4762 DEYSE CEREJA FERREIRA DA SILVA BELÉM

6 85,00 4752 RAÍSSA DA SILVA PORTO BELÉM

7 85,00 4778 GABRIELLE VAZ SILVEIRA MARTINS BELÉM

8 83,33 4604 JEAN LUCAS AMARAL DA SILVA BELÉM

9 83,33 4653 ANDERLAN CANUTO MACHADO SANTA IZABEL

10 80,00 4683 LARISSA CONDE DE SOUZA BELÉM

11 80,00 4675 ERIKA LORENA LOPES MORAES SANTA IZABEL

12 78,33 4632 WALQUIRIA SOUZA BEZERRA BELÉM

13 76,67 4651 ANA PAULA ABDON LIMA BELÉM

14 75,00 4608 ALESSANDRO DO CARMO CROMWELL ICOARACI

15 75,00 4686 EDIVALDO DA PAIXÃO CURCINO NETO BELÉM

16 75,00 4772 JADE MARQUES DE SOUZA FERREIRA BELÉM

17 75,00 4605 MARCELLIA SOUSA CAVALCANTE BELÉM

18 73,33 4702 ANA PAULA AFONSO CARVALHO BELÉM
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CÍVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

19 73,33 4642 ANA BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO ANANINDEUA

20 70,00 4732 ALCINEIA LOBATO VIANA ANANINDEUA

21 70,00 4747 ALESSANDRA DA SILVA FERREIRA BELÉM

22 68,33 4678 TALISSA MACIEL MELO BELÉM

23 68,33 4657 MILENA DE NAZARE CORDEIRO VAN DE BUNT BELÉM

24 68,33 4768 JULIANA YUMI FERNANDES SOZINHO ICOARACI

25 66,67 4722 WIVIANY GOMES CARDOSO MARITUBA

26 65,00 4782 LORENA CORRÊA DE OLIVEIRA SANTA IZABEL

27 65,00 4656 ISABELE GOMES CUNHA BELÉM

28 65,00 4736 ANA CAROLINA BARBOSA GOMES ANANINDEUA

29 65,00 4645 BEATRIZ AMANDA DIAS MILHOMES SANTA IZABEL

30 63,33 4607 ALEF LUIZ MIRANDA PIRES BELÉM

31 63,33 4744 ANA GABRIELA MESQUITA SILVA ANANINDEUA

32 61,67 4711 LEONARDO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA SANTA IZABEL

33 61,67 4636 ELOISA HELENA DA SILVA FERREIRA ANANINDEUA

34 60,00 4755 GIOVANA GABRIELA DE JESUS LARDOSA BENEVIDES

CÍVEL - COTAS

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 83,33 4604 JEAN LUCAS AMARAL DA SILVA BELÉM

2 76,67 4651 ANA PAULA ABDON LIMA BELÉM

3 73,33 4702 ANA PAULA AFONSO CARVALHO BELÉM

4 70,00 4732 ALCINEIA LOBATO VIANA ANANINDEUA

5 65,00 4656 ISABELE GOMES CUNHA BELÉM

6 65,00 4736 ANA CAROLINA BARBOSA GOMES ANANINDEUA

7 65,00 4645 BEATRIZ AMANDA DIAS MILHOMES SANTA IZABEL

8 61,67 4711 LEONARDO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA SANTA IZABEL
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PENAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 93,33 4709 RENAN ERNESTO LEÃO DA SILVA BELÉM

2 88,33 4629 KARINA STEFANY GAIA VIANA BELÉM

3 85,00 4689 ANA JÉSSICA BORGES CANTÃO RODRIGUES ANANINDEUA

4 85,00 4690 ALESSANDRA BARBOSA PINHEIRO SANTA IZABEL

5 83,33 4655 CANDICE COELHO TAVARES BELÉM

6 83,33 4648 VYCTOR VIEIRA CANTO BELÉM

7 83,33 4668 FERNANDO CAMPOS NAZARE MARITUBA

8 83,33 4680 ANTONIA GABRIELA DE ARAÚJO DA SILVA BELÉM

9 81,67 4748 HÉVILLA MONTEIRO GOMES DA SILVA BENEVIDES

10 81,67 4625 AMANDA THALITA DE ALMEIDA MACEDO BELÉM

11 80,00 4631 MÁYRA MANUELLY PINHEIRO MARCAL BELÉM

12 78,33 4606 LORENA LIMA RODRIGUES ANANINDEUA

13 76,67 4596 LORENA NUNES PINHEIRO BELÉM

14 76,67 4685 ANA CAROLINA MACEDO DA COSTA BELÉM

15 76,67 4628 LETÍCIA FERNANDA PINHEIRO BILÓIA BELÉM

16 76,67 4585 TAINA CHAVES LOPES BELÉM

17 75,00 4677 ELISÂNGELA PRANDO CAPELLI BELÉM

18 75,00 4673 GABRIEL ROSA SANTOS MUGE ICOARACI

19 75,00 4781 TRYCIA DO SOCORRO ALBERTO DA SILVA BELÉM

20 75,00 4643 JULIANA DA SILVA BRABO ICOARACI

21 75,00 4710 HÁDRIA DO SOCORRO PINTO CORRÊA BELÉM

22 75,00 4766 CARLOS EDUARDO ALENCAR DAMASCENO ANANINDEUA

23 73,33 4664 PAULO VICTOR LEITE SILVA BELÉM

24 73,33 4614 ANA CAROLINA MEDEIROS DE MOURA ICOARACI

25 73,33 4611 RAFAELA NASCIMENTO OLIVEIRA BELÉM

26 73,33 4757 ÉRICA JÊMILA MARQUES CUTRIM SANTA IZABEL

27 73,33 4750 MARCIA LUCIA KAILA VIANA DA SILVA BELÉM

28 71,67 4663 LUCAS ALEXANDRE DOS SANTOS PROENÇA BELÉM

29 71,67 4666 BIANCA INÁCIO DOS SANTOS ANANINDEUA

30 71,67 4644 LUCAS FONSECA GUEDES ABREU BELÉM

31 71,67 4758 JOSÉ ABINOAN ARAUJO ALMEIDA BENEVIDES

32 70,00 4660 MATEUS CALEBE DA SILVA RABELO BELÉM

33 70,00 4635 ÉDER JOSÉ MARTINS PEREIRA E SILVA BELÉM

3 de 5
Tv. Padre Prudêncio, 154 – Campina – Belém-PA - CEP 66.019-080
Fones: (91) 3201-2686/2670 - https://esdpa.defensoria.pa.def.br/esdpa/



PENAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

34 68,33 4718 JECIANNE DA SILVA SILVA ANANINDEUA

35 68,33 4723 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS COELHO BELÉM

36 68,33 4592 ISABEL REIS DOS SANTOS BELÉM

37 68,33 4700 ALANNA KATRINA BARBOSA NONATO BELÉM

38 68,33 4784 ALICIA BATISTA FURTADO BELÉM

39 66,67 4786 BEATRIZ MOREIRA FREIRE BELÉM

40 65,00 4735 VANESSA CRISTINA DO NASCIMENTO ARAGAO BELÉM

41 65,00 4777 PAOLA ARAÚJO TAVARES MOSQUEIRO

42 65,00 4627 ODAILSON JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA BELÉM

43 65,00 4649 GABRIELA SILVA MENDONÇA BELÉM

44 63,33 4674 CAROLINI DO SOCORRO SENA REIS BELÉM

45 61,67 4637 SAVIO AMADOR DE AZEVEDO BELÉM

46 61,67 4665 RENAN MARCELO DOS SANTOS NAZARÉ ANANINDEUA

47 61,67 4682 YASMIN NASCIMENTO NE BELÉM

48 61,67 4725 JOSE LOURENÇO DE A RODRIGUES JUNIOR BELÉM

49 61,67 4760 FLÁVIA GIOVANNA NERIS DA SILVA BELÉM

50 61,67 4721 MAX PEREIRA DIAS BELÉM

51 60,00 4594 KARINE FERREIRA RIBEIRO ICOARACI

52 60,00 4669 CLARK CLINSMANN MIRANDA DE CAMPOS BELÉM

PENAL - COTAS

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 88,33 4629 KARINA STEFANY GAIA VIANA BELÉM

2 83,33 4668 FERNANDO CAMPOS NAZARE MARITUBA

3 76,67 4585 TAINA CHAVES LOPES BELÉM

4 75,00 4710 HÁDRIA DO SOCORRO PINTO CORRÊA BELÉM

5 73,33 4611 RAFAELA NASCIMENTO OLIVEIRA BELÉM

6 73,33 4750 MARCIA LUCIA KAILA VIANA DA SILVA BELÉM

7 71,67 4663 LUCAS ALEXANDRE DOS SANTOS PROENÇA BELÉM

8 68,33 4723 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS COELHO BELÉM

9 68,33 4784 ALICIA BATISTA FURTADO BELÉM
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PENAL - COTAS

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

10 63,33 4674 CAROLINI DO SOCORRO SENA REIS BELÉM

11 61,67 4665 RENAN MARCELO DOS SANTOS NAZARÉ ANANINDEUA

12 61,67 4682 YASMIN NASCIMENTO NE BELÉM

13 60,00 4594 KARINE FERREIRA RIBEIRO ICOARACI

ADMINISTRATIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 88,33 4630 NAYNARA SILVA ALVES BELÉM

2 88,33 4613 VITÓRIA DE KÁSSIA COSTA TEIXEIRA BELÉM

3 83,33 4779 RODOLFO CARDOSO SOUSA BELÉM

4 83,33 4634 GABRIEL NENO SILVA PENNA BELÉM

5 81,67 4582 RADYB MOHAMMED PINHEIRO SALOMÃO BELÉM

6 78,33 4583 ALAN MIRANDA MILHOMEM BELÉM

7 76,67 4598 IASMIN BRITO DOS SANTOS SOUSA BELÉM

8 75,00 4599 GUSTAVO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA BELÉM

9 71,67 4670 JOSUE RODRIGO ALVES BELÉM

10 71,67 4586 MIKE WELLINGTON PIMENTEL DOS SANTOS BELÉM

11 68,33 4659 MANUELLA GABRIELLY OLIVEIRA DE OLIVEIRA BELÉM

12 68,33 4684 ANA BEATRIZ FREITAS SILVA BELÉM

13 68,33 4785 VIRGINIA MEI TSURUZAKI SHINKAI BELÉM

14 63,33 4610 DIVA SILVEIRA BOULHOSA MALATO BELÉM

ADMINISTRATIVO - COTAS

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME LOCALIDADE

1 68,33 4659 MANUELLA GABRIELLY OLIVEIRA DE OLIVEIRA BELÉM

Belém, PA, 10 de julho de 2023.

RODRIGO AYAN DA SILVA
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará
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